
20 3ª feira | 27/Fev/2024 - Edição nº 11597

UNIOESTE

Extrato de Termo de Convênio 003/2024
PARTES: UNIOESTE – Campus de Francisco Beltrão e a Sociedade
Hospitalar dos trabalhadores Rurais de Verê.
OBJETO: O Presente Termo visa estabelecer as condições de realização de
estágios de estudantes regularmente matriculados e com frequência efetiva
nos cursos vinculados à Unioeste.
VIGÊNCIA: De 26/02/2024 a 25/02/2029
Adilson Carlos da Rocha – Diretor Geral do Campus

16374/2024

EXTRATO DE EDITAL DE LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 0071/2024 – HUOP/UNIOESTE. Objeto: Registro de
preços para futura e eventual aquisição de seringas, extensor e perfusores para
bomba de seringa para atender a demanda do Unidades de internamento do
HUOP para consumo frequente no Hospital Universitário do Oeste do Paraná -
HUOP. Valor máximo total estimado: R$ 460.186,00 Recebimento das
propostas: Das 09:00h do dia 27/02/2024 até às 09:00h do dia 08/03/2024.
Abertura das propostas e recebimento dos lances: 08/03/2024 09:00h. O
edital e demais informações encontram-se à disposição dos interessados junto
ao Setor de Licitação do HUOP, ou Fone/WhatsApp: 45 3321-5125, ou ainda
nas home-Pages https://huopforum.unioeste.br/, www.comprasparana.pr.gov.br
, www.pncp.gov.br e www.compras.gov.br em conformidade com o Decreto
Estadual n.º 10.086, de 17/01/2022. Cascavel, 23/02/2024.

16369/2024

Inexigibilidade 004/2024 - HUOP - Amparo Legal: artigo 74 da Lei Federal
nº 14.133 de 2021. Contratante: Universidade Estadual do Oeste do Paraná -
UNIOESTE/HUOP, devidamente representado pelo Diretor Geral, Rafael
Muniz de Oliveira. Contratada: Carl Zeiss do Brasil Ltda . Valor total: R$
118.203,00 (cento e dezoito mil e duzentos e três reais). Objeto: Contratação
de empresa especializada para a prestação de serviços de manutenção
preventiva e corretiva para microscópio Carl Zeiss, modelo Pentero, série
90118090, código 6631480070
Cascavel, 26/02/2024. Rafael Muniz de Oliveira – Diretor Geral.

16440/2024

RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO HUOP - Pregão Eletrônico nº
0012/2024 -HUOP (Menor preço por item) - Objeto: Registro de preço
para medicamentos para atender a demanda do Hospital Universitário do Oeste
do Paraná. Empresas classificadas e habilitadas: A G Kienen & Cia Ltda.:
Item 18: R$ 0,30; Item 24: R$ 84,76; Valor Total Fornecedor: R$ 4.991,80.
Cristalia Produtos Quimicos Farmaceuticos Ltda: Item 28: R$ 7,78; Item
34: R$ 2,49; Valor Total Fornecedor: R$ 130.146,00. Fresenius Kabi Brasil
Ltda.: Item 48: R$ 3,10; Valor Total Fornecedor: R$ 22.320,00. Licimed
Distribuidora de Medicamentos Correlatos E Prod. Med. Hospitalres: Item
27: R$ 54,57; Item 44: R$ 1.959,46; Valor Total Fornecedor: R$ 416.943,60.
Londricir Comercio de Material Hospitalar Ltda: Item 17: R$ 1,55; Valor
Total Fornecedor: R$ 9.610,00. Mcw Produtos Medicos: Item 4: R$
21,3147; Item 14: R$ 5,28; Valor Total Fornecedor: R$ 18.245,2050. Metta
Farmaceutica Ltda: Item 10: R$ 0,22; Item 23: R$ 22,12; Valor Total
Fornecedor: R$ 5.363,20. Pharma Log Produtos Farmaceuticos Eireli: Item
21: R$ 0,28; Item 22: R$ 0,38; Valor Total Fornecedor: R$ 6.936,00.
Pontamed Farmaceutica Ltda.: Item 1: R$ 0,54; Item 6: R$ 0,11; Valor
Total Fornecedor: R$ 795,00. Prohosp Distribuidora de Medicamentos
Ltda..: Item 32: R$ 71,97; Valor Total Fornecedor: R$ 3.598,50.
Promefarma Medicamentos E Produtos Hospitalares Ltda. .: Item 11: R$
0,29; Item 12: R$ 4,25; Item 33: R$ 31,28; Item 41: R$ 0,06; Item 47: R$
0,25; Valor Total Fornecedor: R$ 43.323,50. Soma/pr Comercio de
Produtos Hospitalares Ltda.: Item 2: R$ 0,41; Item 3: R$ 0,04; Item 5: R$
0,33; Item 7: R$ 0,07; Item 8: R$ 0,07; Item 16: R$ 5,09; Item 25: R$ 0,19;
Item 29: R$ 0,09; Item 30: R$ 11,28; Item 40: R$ 0,11; Item 45: R$ 0,20;
Valor Total Fornecedor: R$ 286.900,00. Itens Fracassados: 9, 13, 15, 19, 31,
38, 43, 46. Itens Desertos: 20, 26, 35, 36, 37, 39, 42. Valor registrado: R$
687.879,60. Expirado o prazo recursal, torna-se pública a homologação do
procedimento licitatório em epígrafe. Informações complementares no sítio:
www.unioeste.br/huopforum ; https://www.gms.pr.gov.br/gms . Cascavel, 26 de
fevereiro de 2024. Rafael Muniz de Oliveira – Diretor Geral.

16452/2024

RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO HUOP - Pregão Eletrônico nº
0022/2024 -HUOP (Menor preço por item) - Objeto: Registro de Preço
Meia Elástica de Compressão consumo frequente no do Hospital Universitário
do Oeste do Paraná - HUOP. Empresas classificadas e habilitadas: Cardinal
Health do Brasil Ltda: Item 1: R$ 63,45; Item 2: R$ 77,00; Item 3: R$
84,00; Item 4: R$ 84,00; Item 5: R$ 83,00; Valor Total Fornecedor: R$

131.848,75. Valor registrado: R$ 131.848,75. Expirado o prazo recursal,
torna-se pública a homologação do procedimento licitatório em epígrafe.
Informações complementares no sítio: www.unioeste.br/huopforum ;
https://www.gms.pr.gov.br/gms . Cascavel, 26 de fevereiro de 2024. Rafael
Muniz de Oliveira – Diretor Geral.

16699/2024

Inexigibilidade 005/2024 - HUOP - Amparo Legal: artigo 74 da Lei Federal
nº 14.133 de 2021. Contratante: Universidade Estadual do Oeste do Paraná -
UNIOESTE/HUOP, devidamente representado pelo Diretor Geral, Rafael
Muniz de Oliveira. Contratada: Olympus Optical do Brasil Ltda . Valor total:
R$ 669.077,81 (seiscentos e sessenta e nove mil, setenta e sete reais e oita e
um centavos). Objeto: Aquisição de Vídeobroncoscópio Pediátrico Ultrafino
Híbrido e Vídeobroncoscópios adulto, ambos com especificações e
compatíveos com a central processadora de vídeos, marca olympus, modelo
cv-190
Cascavel, 26/02/2024. Rafael Muniz de Oliveira – Diretor Geral.

16708/2024

sessenta e um reais e vinte centavos) anual.

Campo Mourão, 26 de fevereiro de 2023.

João Marcos Borges Avelar – Diretor - Campus de Campo Mourão

16701/2024

Empresas Públicas

PP

ADMINISTRAÇÃO DOS PORTOS DE PARANAGUÁ E ANTONINA - APPA
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo nº 1000000011

Objeto: Liderazgo Femenino para el Sector Marítimo–Portuario, LIFE”
idealizado pela PR Ports, a ser realizado nos dias 05 a 08 de março de
2024 no Panamá.
Empresa: PR Ports LLC;

Valor: USD 3.000 (três mil dólares estadunidenses)

Data de Autorização da Inexigibilidade: 22/02/2024

LUIZ FERNANDO GARCIA DA SILVA.
DIRETOR PRESIDENTE

Paranaguá, 26 de fevereiro de 2024.
Informações: 41- 3420-1127 / 3420-1373

CPLC – Portaria 48/2024
16411/2024

���
�
����Q9� ��� ������ �� ��������7 � �����
��Ҋ����
��
�� �� �����
��Q9� �� 
�
��Q9�


�
��Q9� ������
�� – ������ Ҋ �٠ рцҝспст
�������� ���� �٠ спѵрпцѵччсҊс


�
������Ҋ�ѵ���ѵ�� 
� �٠ җрпт пх чрҘ

������ѷ �*)/-�/�ēû* �  (+- .�  .+ �$�'$5��� +�-�  3 �0ēû* �*.
. -1$ē*. � �-�"�" ( � (�)0/ )ēû*Ѷ +*- 0( +-�5* � с �)*.Ѷ 1$.�)�*
- (*1 - * �..*- �( )/* �*. ��)�$. � �� ..*Ѷ ���$�. �  1*'0ēû*Ѷ � -ē*.
+ƒ�'$�*.  * �0)� ��*0-* х �*. �*-/*. � ��-�)�"0ù  �)/*)$)�Ѷ � !*-(�
� (�)/ - �. �$( ).Ť .  +-*!0)�$��� . +- 1$./�.Ѷ �*)!*-(  .�*+*Ѷ
 .+ �$!$��ēû* � . -1$ē*.  � (�$. �*)�$ēŤ . +- . )/ . )* � -(* � 
� ! -Ğ)�$�Ѷ ��$/�'  � (�$. �*�0( )/*. /ĝ�)$�*.ѵ

���Q� �7�
�� ���
�
��ѷ ڦ� ڦ� счфѵрхцѵчурѶшт җ�05 )/*.  *$/ )/�  
�$)�* ($'#Ť .Ѷ � )/*  . .. )/�  . / ($'Ѷ *$/*� )/*.  ,0�- )/�  0(
- �$.  )*1 )/�  /-Ğ. � )/�1*.Ҙѵ

��
�[�
� �� ���������ѷ��$*- � .�*)/*ѵ

���� �� �
�����ѷ �� -/*ѵ

�������� �� 
�
��Q9�ѷ ø. рпѷпп #*-�. �* �$� спҝптҝспсуѶ )*  )� - ē*
 ' /-ţ)$�* #//+.ѷҝҝ222ѵ'$�$/��* .Ҋ ѵ�*(ѵ�-

�
����
�

���� �� ��
�� � ������ѷ � +�-/$- � счҝпсҝспсу + '�
$)/ -) /Ѷ )* .$/ ѷ #//+.ѷҝҝ222ѵ'$�$/��* .Ҋ ѵ�*(ѵ�-
#//+ѷҝҝ222ѵ��($)$./-���*ѵ+-ѵ"*1ѵ�-ҝ�*(+-�. *0
#//+ѷҝҝ222ѵ+*-/*.�*+�-�)�ѵ+-ѵ"*1ѵ�-ҝ��"$)�ҝ$�$/��* .ѵ

�-�5* +�-� $(+0")�ēû*  �0 ./$*)�( )/*.ѷ �/ĝ пф җ�$)�*Ҙ �$�. ƒ/ $.
�)/ . �� ��/� !$3��� +�-� �� -/0-� �� '$�$/�ēû*ѵ

� (�$. $)!*-(�ēŤ .ѷ �*) җурҘ туспҊррсцҝ җурҘ туспҊртцт ���
*0  Ҋ(�$' �+'�ѵ�++�ҽ�++�ѵ+-ѵ"*1ѵ�-
��-�)�"0ùѶ сх � ! 1 - $-* � спсуѵ

�*($..û* � -(�) )/ � $�$/�ēû*  ����./-*
�*-/�-$� )٠ пучҝспсу

16660/2024


